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p Ugi.. 2 Lietuvi/ Žinios Kr. 4

Ak t, p. paminėti Lietuvos piliečiai, kuriuos nacistai nužudę, pažymėti 
Sovietu Rusijos piliečiaisSis tad yra pirmas dokumentalinis atsitiki­
mas, sako..Reuteris, kuriame Baltijos Valstybės pažymėtos socialistinė­
mis respublikomis,kurį; pilnai ar dalinai remia anglį./ vyriausybė, ir tai 
yra pirmas požymis, kad Anglija netiesiogiai pripažįsta ši/ valstybių 
įjungimą į Sov, sąjungą. Tačiau iš kitos pusės, Baltijos valstybių 
prieškariniai ministrai Londone ir toliau pasilieka savo buvusiose pa— 
reigosen, ir oficialus sluoksniai paneigia kiekvieną mintį, kad arti­
miausioje ateityje būti/ numatyta kokia nors permaina ši/ valstybių, 
de jure padėtyje..

BAR VIEKĄ KEIS SPRĘSTA PROBLEMA

Komentuojant naujai atsiradusią padėtį, Svenska Dagebladet rašo; 
“kaip žinoma Jungt,Am.Valstybės ir Anglija nėra oficialiai pripažinu— 
sios Baltijos valstybių, prijungimą So v. sąjungai. Savo laiku Ruzveltas 
pareiškė, kad Baltijos valstybėms vienį kartį reikėt/ vėl tapti sava­
rankiškom respublikom. Karo metu Vakaru valstybės, aišku, vengė kalbė­
ti dėl šio klausimo, juo labiau, kad Maskva pakartotinai aiškinusi, 
kad jinai laiko Baltijos valstybių padė4^. visiems laikams sutvarkytą. 
Be t®, Sov.sąjungą apeliavo į 1940 m. rinkimus, kurie gi įvyko pagal 
tį patį pavyzdį su “bendrais sąrašais“, apie kuriuos Vakar/ valstybės 
dabar nenori nieko žinoti Sov sąjungos įtakoje esančiose Balkan/ ir 
Vidurio' Europos valstybėse. Taip pat po karo šis reikalas atidėtas i 
šalį, ir atrodo nėra buvę jokio minči/ pasikeitimo nei Potsdamo konfe­
rencijoje liepos mėn., nei nepavykusioje užs. reik. min. konferencijo­
je Londone.

Bolševikai, kaip jau sakyta, laikė šį reikalį jau sutvarkytu, o 
vakar/ valstybės atrado savo modus vivendi tylėjimo taktikoje. Dabar, 
staiga šis “kantrusis“ klausymas tapo aktualiu, formuluojant apkalti­
nimo aktą 24—iems karo nusikaltėliams Kur nb erge, Jame randame pareiš­
kimu apie Estiją Latviją ir Lietuvą kaip soviet/ respublikas ir nacistą 
nužudytieji lietuviai pažymėti“Sovietą Rusijos piliečiais.“ Sį formu­
lavimą žinojo tiktai siauras sąjunginink/ jurist/ ratelis,, kuris ruo­
šė Kirnbergo procesą, ir but/ tikrai praėjęs nepastebėtas, jeigu ne 
Jungt.Am..Vaiste įgaliotinio pastabumas.

Manoma, kad Džeksonas šiame atsitikime elgėsi ne sulig asmenine 
savo iniciatyva, bet su užs.reik.minister!jos nurodymu Vašingtone, tad 
tas rodo, kad Jungt-Am. Valstybės Baltijos taut/ ir “kaikuri/ kit/ teri 
torij/" klausime pasilieka ir toliau. sau laisvas rankas.-. Pagal Reute— 
rio diplomatinio korespondento pranešimą išeina, kad anglį atstovas 
nėra pareiškęs taip, kaip tai padarė Jungt.Am.Vaist. atstovas, bet ta­
čiau ir Anglija nelaiko šį klausimą sutvarkytu. Sov.sąjungos ir Angli-r 
jos ministru tarpe kt-nferenc. pasitarimuose, jau iškilo užtektinai daug 
ginčitin/ klausim/, taip kad Bevinas, atrodo, šįkart leido pasireikšti! 
amerikonams. Taigi Baltijos valstybi/ klausimas jungiamas prie dauge­
lio neišspręstą problem/, kurios liečia rus/ ryt/ bloką. Rusai iš savo 
pusės sutinka šį iškilusį klausimą tylėdami, ir girdi jie pripažinę šią 
Džeksono rezervaciją pirm negu apkaltinimo raštas buvo pasirašytas.“
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Iš Tav6,.^ankįi... Dieve, gauna savo rytęi, 
Iš Tavo rankos ir šviesi darbu diena, 
Iš Tavo rankos man ir laime mano krito 
Ir praeitis, ir dabartis, ir rytdiena*

Ant Tavo delno, mbsy. tėviškės sodybos,
Ir mS.su sodai, ir šilojai, ir laukai, 
Ir mb.s maža Širdis tik tol, tik tol rami bus, 
Kol savo rankoj kaip balandi jy laikai*

Tol ji neskris5 nepasileis nuo žemes veido, 
Kol nepaleis Tave valia į laisvę jos, 
Pastogėj Tavo jokie paukščiai nesibaido, 
Ar bus šviesu, ar be vilties dangus pajuos.

Ir man ramu, ir mano motinai, ir sesei,.. 
Ir mbs tavu? ir mbsvj protėviu kapams,,* 
Iš Tavo rankos mbs y meilė žemes dvasiai, 
Ir turtai danginki mums, bėdiniems vaikams*

B, Brazdžionis*

ALIANTŲ PABĖGĖLIAI PASILIKS DANIJOJE
Siu metu spaliu men? 27-28 d* danu Raudonajame Kryžiuje Įvyko 

posėdis, kuriame dalyvavo Danijoje esančiu pabėgėliu lageriu komen­
dantai* Siame posėdyje majoras Lang'as, kuris yra ’’Britisoh military 
mission” skirtas pabėgėliu klausimams tvarkyti pareiškė t ’’Padėtis be~> 
viltibka, Daug kartu žadėjau vienu ar kitę pabėgėliu grupę pasiusti 
namo, bet negalėjau savo žodžio tesėti® Tai angly, oentfinei įstaigai, 
ife kurios ab gaunu instrukcijas staiga tekdavo užsiimti daug svarbos*- 
nbs reikšmes klausimais ir Danijos reikalai palikdavo vėl nuošaly* 
Negalima nuslėpti, kad Danijai išsiųsti tuos žmones galimybės darosi 
vis mažesnės ir mažesnės« Čia patalpinimo ir maitinimo sąlygos daug 
geresnės kaip kur nors kituro Reikia laukti kol atitinkamos institu­
cijos tars savo žodį*”

Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus atstovas Dr, BoesOh (Šveicarija; 
savo kalboje pareiškė,8 ’’Tos priemonės, kuriy ėmėsi Danija pabėgėlių 
klausimui tvarkyti - daro Danijai garbę,”

Dr, Henningsen pranešė, kad alianty pabėgėliu Danijoje dar yra 
24 tbkstanbiai® Ir nors kartais atrodo, kad pabėgėliu tvarkymas vyksta 
planingai, bet vis de.lt? dar ir ateity pasitaikys įvairiu sunkumu,
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pusi. 4 Lietuvią Žinios

JUNGTINES AMERIKOS VALSTYBES BASISAK1LUŽ TAU Tą

LAISVĘ LB NEERIKIaUSOMjSĘ

Amerikos Jungtiniu Valstybią prezidentas Trumanas savo kalboje apie 
Amorikos užsienią politikę, pareiškė’ "Išlaisvintosios tautos turi būti 
laisvos, be trečiąją įsimaišimo. "Salin ranakas" nuo išlaisvintą Tautą 
reikalauja Amerika, toliau pareiškė prez, Trumanas ir patikino, kad 
atominė bomba tai nėra "grasinimo priemonė" prieš kurią nors valstybe.., 
nes Amerika myli taiką, nieko nemano skriausti ir pasiimtas prievoles 
atliks ištikimai, Nėra tarp aliantą tokią giliai siekiančią konfliktą-., 
kurią nebūtą galima išrišti*’’

Amerikos užsienią politikos linkmė nustatoma pagal prez. Trumano 
paskelbtus "12 punktą" principus-:

1. Mes nesiekiame teritorijos praplėtimo arba egoistinės naudos c, 
Mes neslepiame jokią agresyvinią planą nei prieš vieną valstybe nežiū­
rint tai, ar ji bštą didelė;, ar maža. Ir neturime tokią siekimu? kurie 
būtą priešingi, kurios nors kitos valstybės taikingiems siekimams,

2. Mes tikime į galutinį, teisėto Suverenitete ir nepriklausomybės 
grąžinimą toms tautoms, kurioms tai buvo išplėšta jėga.

Mes nepripažinsime teritorinią pakeitimą nei vienoje pasaulio 
dalyje, jei tokie pakeitimai yra įvykdyti prievarta.

4. Tautoms norinčioms būti nepriklausomomis turi būti duota teisė 
laisvu balsavimu išsirinkti sau Vyriausybę be pašalinės įtakos bei 
^^i^u^^isyklė be išimties taikoma: Europai, Azijai, Afrikai ir Va­
karą pusrutuliui.

5. Valstybėms norinčioms tvarkytis demokratiniais pagrindais? 
U.S.A, ir aliantai padės galutinai nusikratyti nacizmo, fašizmo ir ka­
rinės agresijos.

6. Mes nepripažinsime tą tautą Vyriausybią, kurioms karinė ar ki-> 
tekia jėga, bus primesta? bet tik tokia vyriausybe, kokios pati tauta 
norėtą*

Kai kuriais atvejais gali atsitikti, kad vyriausybė bus pastaty­
ta prievarta, bet Jungtinės Amerikos Valstybės tokios vyriausybės ne­
galės pripažinti.

T, Laisvas judėjimas bei susisiekimas vandens keliais.
8. Laisva prekyba ir žaliavomis aprūpinimas su visomis valstybė-- 

IYĮ -į g *9o Rytą pusrutulio valstybės turi bendradarbiauti bendrą klausimi 
sprendime nekliudomos vakarą pusrutulio valstybių,

10. Ekonominis bendradarbiavimas„ pilna to žodžio prasime, tarp 
dideliu ir mažą tautą yra būtinaso

1L. Nevaržoma religijos ir sąžinės laisvė nei viename taiką mylin-- 
šiame krašte.

12. Mes įsitikinę, kad taikos palaikymui, reikalinga sukurti taikę, 
mylinčią viso pasaulio tautą jungtinę organizaciją, kuri esant reika­
lui ir jėga galėtą ginti pasaulio taiką.

"Šiuose punktuose suformuluota Amerikos užsienio politika, kurios 
dėka mes matome šviesią ateitį. Jei tai įgyvendinti tučtuojaus ir 
negalima^ bet apsimoka laukti"— pareiškė prez» Trumanas,
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ĮTr?.__4 Lietuviu ginies _________ nusj._5

KkU. DEDASI, SCVIEOV LATVIJOJE ?

Rugpiiibio mėn. du latviai; po sunkios keliones, mažu laiveliu-, 
pasiekė Gotlandą. Abu iš Liepojos apylinkių. Atbėgusieji pasakojo/ 
kad po Vokietijos kapituliacijos visi latvią legionieriai "buvo už­
daryti į koncentracijos stovyklas >> Kai kuriems pasisekė pabėgti į 
miškus, Miškuose jie gyvena medžiu viršūnėse pasistatytose specia- 
aliose palapinėse, nes miškai dažnai "šukuojami” NKVD baudžiamąją„ 
btirią. Tie legionieriai, kurie pateko į koncentracijos stovyklas 
visi išmirė iš bado^ Koncentracijos stovyklos vietovėse ir apie jas? 
kiek ranka galima per spygliuotas vielas pasiekti, žolė iki pat že­
mės juodume buvo nupešiota ir suvalgytao Dabar Latvijoje nebėra nei 
koncentracijos stovyklą nei kalėjimą. Įtariamas arba sovietams ne­
pageidaujamas elementas "dingsta", - daugiausiai išvežamas į Sov. 
Rusijos gilumą* Masijiią trėmimą, buvusią 1940 m. birželio mėn< — 
nevykdo. Tremia pavienius vyrus ir tai tik nuo 18 iki 50 mt. amžiaus-, 
Dabar Latvijoje maždaug likę vienas vyras dešimčiai moterą, Raudon­
armiečiai ir ginkluotosios rusą moterys grobia viską ką tiktai gali 
ir veža iš Latvijos. Grudai ir gyvuliai iš ūkininką atimami - grę- 
šia badas. Žemę dalija po 10 ht., bot nėra kas jos norėtą imti.

Pabaigoje liepos mėn» dalį raudonarmiečią iš Latvijos grąžino 
Rusijon. Daug raudonarmiečią išbėgiojo nenorėdami grįžti atgal pa­
reikš dumi, kad jie matę, kaip galima gyventi ir kaip gyvenama sve­
tur, o Rusijoje skurdas baisus. Raudonarmiečiai pasakoja, kad su 
anglais-amerikiešiais bšsiąs karas, bet šį karą bolševikams net^k“-~ 
laimėti, nes jau prieš vokiečius kariavę tik Sąjungininką melsto ir 
benzino pagalba, 1940 metais išvežtieji Latvijon nesugr&šinti* Da­
bar iš ją gaunama laišką, bet tik iš motorą. Kur dingę ištremtieji 
vyrai nėra žinią. Laiškuose ištremtieji prašo bet kokios pagalbos 
rubais, nors ir seną maišą, bet tik bštą galima prįsįdengti. Vienas 
laiškas gautas net iš Kamšatkoe, kuriame taip pat prašo atsiąsti 
maišą rčbams. Visoj Latvijoj pilpa rusą. Kiekvienuose namuose apgy­
vendinta rusas. Kiekviename vietos komitete dalyvauja ir rusą atsto­
vas,nes bolševikai vietos latvią komunistams nebetiki. Latvią komu­
nistai matydami varomą Latvijos rusifikaciją šabo tuo ja1-bolševiką 
parėdymus, Įsakymai Latvijoje rašyti bloga latvią kalba, kas. rodo, 
kad rašo ne vietos žmones. Jšros krantas Latvijoje aptvertas'spyg­
liuota viela ir stipriai saugojamas. Žvejai gali išvykti*, jhron ir 
grįžti iš jos tik po policijos priežišra^

Vokiečią belaisviai Latvijoje gerai aprengti ir gerįii maiti­
nami. Jie skiriami darbams į neapdirbtus latvią čkius.

Bažnyčiai dabar . nekliudo veikti. Jei pasitaiko, kad kunigai 
kur nors areštuojami; ją .vieton, tuo jau atsiunčiami kiti.;
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nusl. 6 Lietuviu Žinios Kr. 4

į AMERIKOS LIETUVIŲ V E I | A !

Pries kur j. laiką ’’Amerikos Lietuvis” ir kiti laikraščiai paskel­
bs BALT'' atsišaukimu antraštę: ’’Padėkime vargstantiems”, kurį, čia pa­
duodame? KBroliai ir sesės lietuviai. Patikrintomis žiniomis iš Euro­
pos lietuviu, tremtiniu ir karo auką skaičius siekia keliu šimtą tiks­
iančią asmenų, skaitlinę. Visai naturalus. kad musę, visuomenė jau nuo 
senai rūpinasi gelbėti tai kas dar yra galima išgelbėti. Tremtiniai 
šelpimo — aprūpinimo maistu ir drapanomis - reikalais grašiai rūpina­
si BALF. Teisinę ir paieškojimą pagalbą stengsis teikti įsteigtoji 
Amerikos Lietuvią Tarybos komisija, kurios raštinė veikia Lith. Ambr. 
Council, Social Service Bureau vardu- 233 Broadway, New York 7~ N.Y, 

Jau dabar kasdien gaunami pluoštai telegramų, laišką, paklausimą 
ir prašymu apgint tremtiniu teisinę būklę, surasti gimines, arba pagel­
bėti Amerikon atvykti- Naujai Įsteigtoji komisija stengsis savo darbą 
išplėsti per savo skyrius po visas musui kolonijas. Komisija savo darbe 
vadovausis lietuvybės ir artimo pagalbos dėsniais ir jos artimiausieji 
uždaviniai bus šie; a) sutvarkyti tremtiniu teisinę padėtį., b) rasti 
jiems saugias gyvenimo vietas, e) aprūpinti ją kultarinius ir morali­
nius reikalus tiesioginiai ir per organizacijas, kurią žinioje dauguma 
tremtiniu yra. Jau patašai didelis skaičius Lietuvos tremtiniu pasako& 
kiek mes ją tarpe turime sau artimąją giminiu, draugą ir kaimyną. To­
dėl komisija rinks visas informacijas apie tremtinius ir ją btiklę. 
Biure veiks pajieškojimą ir patarnavimą skyrius, kuris patarnaus tremti­
niams susirasti savo gimines savirarpyje ir Amerikoje. Tiems ,kurie tu­
ri galimybės dia atvykti mes stengsimės padėti susitvarkyti formalumus^ 
Tai yra dalis Įvairią darbą, kuriuos Biuras stengsis dirbti. Savaime 
aišku, darbas priklausys nuo padėties reikalavimą ir nuo veikimo gali— 
mybią. Musą visuomene, kuri viaada parodo savo jautrumą lietuviškais 
ir žmoniškumo reikalais, šia turės progos pasireikšti. Tegu pajaus už-- 
są vargo broliai ir seserys, kad yra kas juos atjaučia, jais rtipinasij. 
Lietuvis, kad ir nustojęs savo tėvynės’, turtą, artimąją, keliaudamas iš 
vietos j. vietą po klaikąji pasaulį... vistiek žino kur eiti, ko imtis, 
j. ką kreiptis

Visi mes ar musą tėvai, kadaise atsisveikindami Lietuvoje su na­
miškiais tarėme sudiev ir žadėjome ją neužmiršti. Atėjo sunki bandymo 
valanda; neužmirškime ir padėkime savo tautiečiams.

Amerikos lietuvią Tarybos įremtinią Reikalams Komisija: Jonas 
Grinius, pirm.; adv. Laukaitis, vice—pirm; Elena Devenienė, sekret.; <j 
A. Gabaliauskienė ir adv e- Kūt~ Jurgėla, nariai.

++> Amerikos lietuvią dienrašti "Draugas” praneša, kad sąryšy su 
sovietą delegacijos pasižlymu priimti "Sovietą Lietuvą” savarankišku 
Tarptautinės Kooperatyvą Sąjungos nariu, Lietuvos ministras ffašingtone, 
pasiuntė per Lietuvos Įgaliotini Londone. Kooperatyvą Sąjungai protes­
tą, kad Sov Sąjunga neteisėtai kalbėti Lietuvos vardu.
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ETNOGRAFINES RYTŲ LIETUVOS SRITIS SOVe SĄJUNGA 

VĖL ATSKYRĖ NUO LIETUVOS

1940 m. Tariamasis Liaudies Seimas, arba Aukbb.Taryba* trebio- 
joje sesijoje, trečiuoju dienotvarkes punktu buvo Lietuvai grąžinta 
1920 m. liepos men* 12 d;;; Maskvos sutartimi, SovftRusijos ir Lietu­
vos vyriausybių nustatytąja siena atitenkantios šios lietuviškosios 
sritys? Druskininkai,Ašmena, Krėva, Svyriai, Breslauja ir kt* Šioje 
Aukbb iTarybos sesijoje buvo atliktas viešas prijungimo įteisinimas. 
Ryšium su tuo, buvo pasiųstos padėkos telegramos Stalinui ir Molo« 
t ovui <f

šių metų, spalių mena 19 d0 "Pravdoje" paskelbtuose sąrašuose 
apie rinkimines apylinkes i Aukšb. Sovietų Tarybą ir Tautybių Tary­
bą, sakytosios senosios lietuviškos sritys jau vėl figūruoja kaip 
Baltgudijos dalis, būtent? Breslauja, Vydžiai, Ašmena, Krėva, Svyri 
Pastoviai, Smurgainiai ir kto

SUĖMIMŲ BANGA LATVIJOJE
Nesenai ir atsitiktinai gautame laiške iš Latvijos pranešama, 

kad visi įtariami asmenys yra suimti, kaip pv.^buvę šauliai., del 
tarnautojų, kalėjimų sargai ir kto Masinio išvežimo nors dar ir ne­
buvo, bet laikas nuo laiko sudaromos siuntos po 100 asmenų ir dau-- 
giau* Maisto produktų kainos nepaprastai didelės* Iš tų, kurie iš- 
važiavo į Vokietiją, grįžo tik pavieniai asmenys* Kur dingo didžiu­
ma — nežinoma* 1941 metais išvežtieji, gautomis žiniomis randasi 
Siaurės Sibire Jenisiejaus apylinkėje, Daugelis yra mirą*

PABALTIJO PADĖTIS UŽVIS TLAGlSKLAUSIA
Baltijos pabėgėlių padėtis, kaip teisingai pažymi ''Whitehall 

News'5 yra dar tragiškesnė negu lenkų, nes pabaltiebiams nėra nei 
valdžios, kuri gintu jų interesus, nei ryšių karininkų kaip sąjun­
gininkams j. .neį. konsulų kaip neitrąliesiems« nei jokio atstovo prie 
"Allied Eopeditionary Foroes% kurie jiems galėtų padėti ir duoti 

patarimus*

PABALTOJE STIPRIAI VEIKIA PARTIZANAI
Vokietijoje, vienoje stovykloje, latvių pulk, Lasmanis rugpiu- 

šio man, yra pagavęs ano vienos Lenkijos siųstuvo bangos latvių 
19 diviz. pranešimą, kad 4500 latvių pavyko išsilaužti iš Dundagos 
miškų per Lietuvą į Lenktą* Kartu yra u^+’V’iai^ lenkų nacionalistų 
armijos daliniai, vlasoviml vokiečių dali m ai . Apsi­
ginklavimas paka-^'^v’- ,-xstu aprūpinti gerai> • •’.'liauta mumoijcs
stoka.,
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e+t Estą laikraštis "Valis Eesti’: Nr. 2>°- praneša,, kad spaliu 
mėn. 20 d<; suruoštame šachmatu turny.^ Taline, be visos eil:_ "etą 
šachmatininką dalyvavo ir Lietuvos meisteris Mikėnas, o ..taip pat ir 
rusvi meisteris floras- Lile-ntalis ir Kotovaso Kaip ir buvo tikėtasi 
turnyrą laimėjo estas Keresasv

++■+ Gautomis žiniomis - ūkininką: Lietuvoje turi gurguolėmis 
vežti rekvizuojamus grūdas,;

*+* Nauja Kauno geležinkelio stotis dabar planuojama statyti 
kiek nuošaliau nuo buvusios?

<•+-»} Karo metu sunaikintas Vilniaus vandentiekis dar nesutaisy— 
tas* Gyventojai vandeni gabenasi iš šulinią ir upią#

ŽINIOS, I_3 .„OKUPUOTU JOKMIJOS_ SRįOl^

PIRMIEJI RINKIMAI VOKIETIJOJE
Sąjungininką ftiilitarinė kontrolkomisija Berlyne galą gale pri­

zme nutarimą laikyti visą Vokietiją vien ūkišku junginiu ir tuo pal­
šiu susitarusi del ištisos eiles praktišką žygią šio nutarimo rea­
lizavimui- Nutarta pagal galimybę sumažinti Vokietijos imp ortą? r li­
pinantis dėl bhtiną prekią pervežimo iš vienos tonos Į kitą#

Anglą ir amerikoną zonose paskutiniu laiku priimti nutarimai 
politinio gyvenimo ina u jam karimai# Anglą zonoje sudarytos tarybos 
kaipo politinis ir akinis orąanas-patarėjaso Šios tarybos bus ren­
kamos ir veiks prie valšbią ir miestu valdybą,> Amerikoną zonoje 
sausio mėn# įvyks pirmieji rinkimai Rinks valšbią valdybos, ku­
rios kartu perims val'šbią valdybas visiškai į vokiečiu, rankas. Vė­
liau Įvyks ir miestą valdybą rinkimais Amerikoną zoną numatyta su~- 
dalyti į trijas apylinkes su valdybą centrais? Štutgarte, Frankfurtą 
prie Maino ir Munohene=

TRYS VALSTYBES AMERIKONŲ ZONOJE
Generolas Eizenhoveris pranešė, kad Amerikoną zona ateityje 

padalys į tris dalis, kurias pavadins valstybėmis, Tai bus Bavarija, 
Virtembergas ir Badenas-Hesenas <3 Kiekvienoje bus sava vyriausybė su 
leidž0įstatymą galia, be to.-, jąsias-, tuo tarpu, stipriai nevaržys 
okupacinės jėgos parėdymai# iki rinkimą įstatymus ten leis minist­
rai# Amerikonai sulig galimybės sumažins okupacinę kariuomenę, 
įstaigose paliekant civilius©

Amerikoną zonoje išleistas parėdymas, kuris NSDAP nariams 
draudžia užimti bent kokias atsakomingas vietas* Jie gali bb.ti tik­
tai paprastais darbininkais# Įstaigosfkurios nepaklausys šio parė­
dymo, bus uždarytose

VOKIETIJOJ^ FORMUOJAMA JUGOSLAV?. KARIUOMENĖ
Tašo agentūros pranešimu, šveicarą laikraštis ,?de Lozzan" 

rab.o? kad anglą-amerikiebią užimtoje Vokietijos zonoje, žinomas 
jugoslavą generolas Miohailovibius? formuoja ginkluotus dalinius, 
kurie yra priešingi dabartinei Jugoslavijos vyriausybei, Jugoslavi­
jos karalius -virv •’^vežiav- "oki o t i ■’■"v ni -ėdairius inspektuoti-
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Apginklavimą ir aprangą jie gauna iš anglą ir amerikiebią Tame pa­
čiame pranešime toliau sakoma, kad Italijoje randasi 200.000 jugosla­
vu pabcgelią, kurie "anglą valdžios remiami" organizuoja Nacionaline 
Demokratinę Seką sąjungą*

TEISIAMI KARO KALTININKAI
Spalią 19 d*, Berlynas^ .Karo teismas, sudarytas iŠ Jungt.Am* 

Valstybių, Anglijos ir Rusijos teisėję? buvo susirinkąs pirmo po­
sėdžio 24 didžiausioms Vokietijos karo kaltininkams teisti* Jie kal­
tinami pagal šiuos 4 punktus*

1» Apibūdinimas nusikaltimo planą.
2-. Nusikaltimai taikai.,
3* Karo nusikaltimais
4-> Nusikaltimai ironijai,,

Byla prasidės b.nu lapkirblo mėn.> 20 d* Nurnberge0

Nurnbego didžiojoje byloje iš 24 apkaltinamąją dar nėra 
surastas Bormanas0

EISENHOVER UŽDRAUDĖ VOKIEČIŲ KARO BELAISVIUS 
SIŲSTI J PRANCŪZIJĄ

Tarptautinis Raudonasis Kryžius tvirtina, kad vokiečiai, karo 
belaisviai negauna tokio aprūpinimo, koks yra nustatytas Genferkon- 
venoinio nutarimo. Todėl generolas Eisenhoveris davė parėdymu su­
stabdyti visus vokiobią karo belaisviu transportus į Prancūziją, ku­
rie buvo skirti atstatymo darbams* Tarptautinis Raud,Kryžius pareiš­
kia, kad tūkstantinės vokiebią belaisviu minios Prancūzijoje kenbia 
dėl maisto stokos, Tarpt.-Baud*Kryžius pasiuntė tuo reikalu raporte. 
Amerikos karo vadovybei.! Prancūzija kreipėsi i Amerikos Karo vado- 
vybą prašydama pasiusti iš Amerikiečiu valdomą sribią 1,3 mil* karo 
belaisviu Iki šiol buvo pasiusta tik 700*000 karo belaisviu

BALTIJOS EV <■ -LIUT > PR C TĘS TAS
Visą triją Baltijos valstybių ev..~liut<, aukštesnieji dvasiški jos 

atstovai, kurie dabar randasi Vokietijoje, įteikė Jungtum.Valta, 
prezidentui bendru memorandumą? kuriame prašo prezidentą imtis tam 
tikrą žygią kad apginti tiesą ir išgelbėti daug kenbianbias tautas 
nuo galutino išnaikinimo^ kol dar ne per vėlu, ir atiduoti joms ją 
tėvą gimtąja žemę*

AR U.S.A. IR RUSIJA PASITRAUKS IS VOKIETIJOS
"Observer'o korespondentas Berlyne praneša, kad Baltuosiuose 

Rūmuose ir Kremliuje svarstomas klausimas dėl palyginamai greito 
atitraukimo okupaciniu karintą pajėgą iš Vokietijos* Kaip amcrikio— 
šiai taip ir rusai nori savo valdomose zonose įsteigti vokišką ad­
ministraciją atsakingą už valdymą ir tvarką^

A+-*. 28.10.45. Frankfurtas (am Main)*, Kruppo ginklą dirbtuvių įren-' 
girnai.iš Essen'o siunbiami Rusijon^ Rusai nori gauti šaudmenų liejyk­
las Schweinfurts ir laivą statybos dibtuves Blohmross* Rusai taip 
pat reikalauja 25$ tą d.irb+uv-Ų kurios randasi-*3—jose pietą Vokie­
tijos zonose*
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Jr+rVionas Žukovo štabo karininkas atšaukė paskleistus gandus? 
buk tai rusą zonoje klaidžiotą milijonai žmonių pastoges, Visoms 
esą paruosta pastogė ir užlaikymas Q

->■*+ Amerikiečiai Vokietijoje atrado sąramus ir kartoteką naci-" 
onalsooialisrą nariu,, kur randasi 8 fe.il, pavardžių Be šią.- 2 milo 
buvo padavę pareiškimus Įstoti į partiją, bet nepriimti* Sąrašuose 
daug asmeną yra priimta partij on iš i vairią užsienio valstybių,

-H-v Pagal Švedijoje gautas žinias iš Vokietijos stovyklų bai­
giami pervežti j. Belgiją visi latvią legionieriai® Taip pat bus per­
vežami i Belgiją estą ir lietuvią kariai,.

++u Vokietijoje Huzume ir apylinkėse randasi nemažas skambius 
pabaltic-bią* Yra įvykusios kelorios baskotbolo rungtynės tarp lietu- 
vią-latvią rinktiniu ir anglu kariąo

Sulig tarptautinio B,Kr, žiniomis; Berlyne 
vieną dieną gatvėse miršta tūkstančiai žmoniąo

jau dabar kiek--

TRAGIŠKI XVX1CUI LBYKUuJR
GYVENIMAS DABARTINĖJE LENKIJOJE

Lenku pirmos tanką divizijos Kvakenbrike (augią zonoje) lei­
džiamas laikraštis nDziennik Zolnievza'* teikė dvieju lenku armijos 
karią, pergyvenimus bolševiku okupuotoje Lenkijoje. Ją duotos žinios 
char ekterizuo ja padėti Lenkijoje ir lenku santykius su naujai atvy­
kusia bolševiką okupacine jėga. Varšuvoje kiekvieną dieną žmonės vis 
daugiau pajunta maisto trukumą. Anksčiau galima buvo kokiu nors būda 
įvežti produktus iš provincijos, bet naujoji vyriausybė šitą padėti 
greitai suLikvidavo> nes važiuojant geležinkeliu kiekvienas nuvažiuo « 
tas "kilometras kainuoja 2 zLotusQ Darbininkai gauna 23 zlotus die­
nos atlyginimo, už ką gali nupirkti tik 2 dėžes degtuką arba 10 pa- 
pirosąt, Kas antrą dieną ant namą sieną pasirodo raudoni plakatai su 
skelbimais apie mirties bausmės Įvykdymą o Įprasta, kad tarp kitko 
galima atrasti ten tokio turinio pranešimas ru.ž dalyvavimą nelega­
lioje organizacijoje karo teismas nuteisė mirti pakariant51,. Po to 
seka ilga eilė nuteistąją vardu, o Laikraščiuose dažnai minima> jog 
lenką armijos kariai esą fašistai ir hitlerininkai, Daugelio lanką 
žvilgsniai nukreipti 1 Londoną laukiant pagalbose Į vyriausybes po­
tvarki usf beveik niekas rimtai nežiūri, nes kiekvienam aišku, jog • 
viskas eina iš Sovietą sąjungos,. Visi-Velkadoutsohe:. “;orba tapo-ko­
munistai s s arba stengėsi Įgyti ją simpatijas; tuomet jie j.gija vi'siš^ 
ka neliečiamumą, Visiems didesniosios fabrikams prikomandiruoti 
karo komendantai, žinoma, iš Rusij asc Kiekvienam fobrike randasi ir 
politrukus? taip pat iš Rusijos* Visas gerybes išveža i Rusiją*

-H,4. Anglą laikraščio -Daily Mail”- pranešimu, svetimšaliai žur­
nalistai Lenkijoje neišleidžiami i-s stinio ’’gestapo'1 akiu.
Laikinoji vL4’r~ veidž-5" Taikosi tik iš rusiške 'o-s.ap^*' malones*
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IUU1K ARMIJA UŽĖMĖ DIDESNIUS LENKIJOS MIESTUS
Pranešimu iš Var§utros? Raudą armija užėmė didesnius Lenkijos 

miestus o Kiekviename apskrities mieste įsteigti ypatingi Raud, armijos 
garnizonai-oentrinės kariškos stovyklos, kuriom vadovauja generolais 
Sąryšyje su užėmimu visuose Lenkijos miestuose plevėsuoja raudonos 
vėliavose. Sis Rusijos žygis sukėlė nerimą Varšuvos diplomatiniuose 
sluoksniuose? nes bijoma, kad bus suvaržytas vidaus gyvenimasa Iš 
rusą pusės stambesniu miestą užėmimas pateisinamas♦ kad tai buvo,esą, 
reikalinga kovai su pogrindžio judėjimu ir Vlasovo armija vestic,

LENKIJOJE
i ginkluota ir kariškai 
sudaro aštrią opoziciją 
s dienomis pasireiškia 

neramumai duoda pagrindo manyti? kad ši opozicija pradėjo savo 7ei.k~ 
lą4 Švedijos stebėtojai mano., kad Varšuvos vyriausybė nepasitikėdama 
savo jėgomis nrjnalšinti augantį judėjimą pageidavo ir sutiko su ruso, 
įsimaišymu., Siam judėjimui slopinti nebus panaudota Lenkijos regulia­
ri kariuomenė-, šį..darbą atliks rusą kariuomenėj kurios yra po 1 divi­
zija 16" apskribią miestuose.. Dabartinio Lenkijos krašto apsaugos m-u— 
aistra Datkiowoz pareiškimu? vi-si 1- 
tija yra fašistinis elementas ir su 
siškai ogzistuotir, įsidėmėtina, kad 
tik. tą dieną.; kada opozijos nariams 
jalumas Varšuvos vyriausybei© Prieš 
paskelbusi savo priešininkams amr^stij 

galą veikimą,o 
s "armija Kr 

kuriai vadovavo

DIDELĖS GINKLUOTOS

paruošta organizacija '‘armija 
Varšuvos vyriausybes politika

kuri

nkai nepasinaudoja teikva amnas— 
jais bus kovojame kol nustos vi­
rusą. įžygiavimas prasidėjo kaip 
pasibaigė terminas pareikšti lo-» 
2 men? Varšuvos vyriausybė buvo 

ją su sąlyga, kad nusiginkluotą 
ir sustabdytą nelegalą veikimą,o Sis skelbimus pirmoj eilėj ouvo nu­
kreiptas Į organiz, "armija Krajova” ? jau 1940-41 m.-, 
200»000 nariu, kuriai vadovavo Lenkijos vyiiausyoė 
amnestija pasinaudojo tik penki—šš^ti tikšto asmenuo

labiau

AR VISI LENKAI TURĖS VYKTI DARBAMS į RUSIJĄ ? .
Lenkijos sostinė verda gandais? kad visi tinkami darbui lenkai 

bus-pasiusti darbams į Rusijąo Lenkijos vyriausybe steigi ra o^ 
įstatymą mobilizuoti visus vyrus nuo 18-55 m^tą^ ir mo nuV 
iki 45 motą amžiaus o Nuo šios prievolės atleidžiami uik n 
karinis personalasf mokytojai, kunigai? nepamainomi^ į^t.-*ioį. .-ar rę>. 
tojai ir motinos su vaikais© įstatymo numatyta iki 2-jd nu,ą 
mo bausmės už mobilizacijos vesagimą©

KOVA PRIEŠ DEZERTYRUS
19*10.45, Londonas* -‘observer’• specialus korėsporaer vau 

voje rašo, kad rusą vyr,vadas Lenkijoje maršu icokosovu^ o pu e,.^ 
smarkią kovą prieš thksturbine rusu dezertyrą* Šiuo m* -u- 
traukia kar j •n-r-. * ; is Vokiutijos atgal ?, Rusiją ir^be^.,^ n-ci'.'rJc," 
Lenkiją daug šią karią d''-7 *'iruoj~ . v?" o-ir., m. v.„.. -cViu^ą
jungono
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BALKANŲ IR VIDURIO EUROPOS PADĖTIS
r* ~ * ~fc» •» -.* i tu »-. «nicw-4r* »ws -**.-,w

RUSAI K0N0E11 .RUOJA KARIUOMENĘ PRIE TURKIJOS S MOS
Spauda stambiomis antraštėmis praneša-. kad rusai traukio, sav.; 

kariuomenę, prie Turkijos sienoso Bulgarijoje yra sutraukta 200*000 
tilksta kareivine, Rusų kariuomenė? sustiprinta tankais ir artilerija, 
koncentruojama pietų Bulgarijoje prie Turkijos sienos^ Paskutinėmis 
savaitėmis vis buvo siunčiamos iš rytų naujos jėgos3 Paskutinius laiš­
ku Bulgarijos kariuomenė atlieka plataus masto manevrus« Manoma? kad 
jų rusai panaudos kaip savo pagalbinę jėgą* Spaudos pranešimu? rūsy, 
kariuomenės srovė per Dunojų plistų> jau daugeli savaičių-, Bulgaru 
armija? pradėjusi plataus masto manevrus, Bulgarų armijos apmokymui 
atvyko didelis skaičius sovietų karininkų ir instruktorių, Armijoje 
įsteigtas taipogi politrukų institutas? kurtu kariuomenėje dideles 
teise igyjo komunistu partija, Taip pat kitose Balkanų valstybėse 
įtempimas nemažėja, Vorošilovo ultimatumas dėl bendrų sųrašų Vengrijos 
rinkimuose sutiko kietų pasipriešinim^liberalinėse partijose ir galu­
tiniame rezultate nepavyko pasiekti susitarimo.- Rinkimai? kurie buvo 
numatyti lapkričio menu 4 d? atidėti sekantiems metams gegužės mėn. 
Sovietų sujungs rengiasi su Vengrija sudaryti plačia prekybos suter--- 
tį? kas atiduotų į rusų rankas daugiau negu 50$ viso Vengrijos skioo 
Sutarties pasitarimai įvykę be sąjungininkų žinios^ ’'Baily Mail* 
spalių mėn, 22 d; pranešimu. įteiktas a-.iglu~am.erikonų protestas Sov? 
sujungei dėl minėtos sutarties sudarymoc

karo stovio Vengrijoje
Paskutiniu laiku Vengrijoje įvykiai pradėjo vystytis netikėtu 

greitumu. Jeigu nekurį Laikų ten buvo ramybė? ir po Budapešto savi­
valdos rinkimų? kurie įvyko Labai disciplinuotai?kuriuose Laimėjo 
liberaliniai mažužem±ai9galdjo atrodyti? kad jau yra kelias atdaras 
denektatiniams parlamento rinkimams? tačiau įvyko staigus pranešimas 
apie karo stovio paskelbimo visoje valstybėje & Tai buvo maršalo Voro--* 
šilovo pasireiškimo rezultatas ., Vorobilovas įteikęs mažažemių parti­
jai ultimatinio pobūdžio reikalavimų, susijungti su socialistais ir 
komunistais? kad parlamento rinkimuose bfrtų tiktai vienas surašąs? 
n* 3 kitaip hesų galima išvengti susidūrimų-? Pa bar tiriu laiku mlžaže-- 
mių partija aptaria atsakymo tekstų,? Sulig paskutinėmis žiniomis 
nekurtuose Vengrijos miestuose prasidėjo komuaistų reramumsio Kųi~ 
kuriuose miestuose užimti valdybų pastatai ir suimti aukštesnieji 
miestų tarnautojai - kitų politinių partijų nariai© Praktiškai Veng­
rija yra atsidiiruši tokioje pay padėtyje kaip ir Balkanų valstybės 5

PAVOc1NGAU KONFLIKTAS TARP RUSIJOS IR VAKARU ALLA.NTIT
Specialus Reuterio korespondentas J c Krine-he prayeša? kad susi-® 

darė rimti nesutarimui tarp Rusijos ii- visų kitų valstybių dalyvaus 
jaučių Austrijos Kontrolės Taryboje,? Rusijos atstovai pareiškė savo 

“veto11 dėl dviejų, svarbių nutarimų, kai visų kitų valstybių atstovai 
su tuo sutiko< Vienas klausim^- - b-’a infliacijų, kuri turėjo įsi” 
galioti nuo 80 , .ąq -- dėl prekyšute *" ,rp Austrijos
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ir Čekoslovakijos a .Pagal šį susitarimu Austrija tarėjo duoti Čekoslo­
vakijai alyvą ir už tai gauti anglies? kuri Austrijai būtinai reika­
linga. Kada šis klausymas buvo patiektas kontrolės*”tarybai patvirtini •* 
ti, Rusijos atstovai pareiškė, kad bis klausym3steliečia nei Austri 
jos nei kiti; valstybių atstovo? bet yra gi-yn3į Rusijos reikalas. 
Viekus i ja gali svarstyti Austrijos alyvos klausima ir padaryti 
sprendimu Rusai jau perima Austrijos alyvos į3Ukus ir vieni patys 
imasi tvarkyti produkciją-

+++ Jungt.Valstybės pasiuntus los i Bulgarija savo stebėtoją? 
vieną žurnalistą? kuris vyriausybes parėdymu tirs tenykščius apysto’/aso

+++ Bulgarijoje opozicija nutarusi buikoti Lapkričio 18 de rin­
kimus, peš jai uždrausta demokratinės agitacijos laisvėj

+++ Čekoslovakija pakartotinai pareiškė Lenkijai reikalavimą 
dėl Težino srities.

'?+-b Anglai ir amerikonai pasiruošę pripažinti Austrijoje Roun>’ 
rio vyriausybę y

&AWI IR TIKROVĖ SOVIETU SĄJUNGOJE* ——m m i ■! ■ m———«■ m —y ■»—,■» -i ’•'••r ■ ~ rr 5 «y- —
GANDAI APIE STALINO LIGA IŠŠAUK?. BAUD .ARMIJOS DEZERTIRAVIMĄ 

t!Daily Mail’ekorespondentas praneša,. kad diplomatiniuose Amerikos 
sluoksniuose stovintis asmuo pareiškęs, jog neabejojama, kad Stalių3 
serga, bet netikima kaip sako gandai? kad vyrauja nesutikimai aukš­
ty. valdininku tarpo*, Sis amerikietis mano, kad marš, Žukovas bosiąs 
Stalino įpėdiniu., Visi šie gunda:! demontuojami rusi; atstovybės Va­
šingtone, bet be pasekmią,- Gundai, kad Stalinas guli mirties patalo 
ir kad maršalai ginčijasi dėl įpėdinystės plačiai sklinda sovietą 
kariuomenėje Balkanuose ir rytą Vokietijoje* Dėka šią gandą prasi­
dėjo didelis dezer tiravimas raudonojoje armijoje* Priskaitoma, kad 
mažiausiai trys tūkstančiai dezertirą randasi Vienoje ir dešimt 
thkst* Berlyno. Yra tikrą žinią, kad daug tukstarcią rusą kiekvieną, 
mėnesį dezertiruoja į Rumunija',

SMARKŪS NERAMUMAI IRANE
Iš Teherano pranešama apie neramumus rusą okupuotojs Irano 

lyje Kurdistane* Rusą remiamas kurdą nepriklausomybės judėjimas ten 
plečiasi stipryn□ Visi Irano valdžios bandymai pasiusti ten kariuos 
menę neramumą numalšinimui; atsidūrė prieš rusą armijos pasiprieši­
nimą* Teheranas bendrai iš rusą užimtos zones yra pilnai atkirstas e

STALINAS SUMAŽINO RUSIJOS REIKALAVIMUS SUOMIJAI
Karo nuostoliams sumokėti terminas iš K metą pratęsiamas iki 

3ią Stalino nutarimas pradžiugino Suomiją* Tokiu b&du Suomija turerf 
sumokėti pe 50 milM bet 36 milu d^olerią į metuss

Paskutinėmis karo dienomis Raudonojoje armijoje buvo 12 
mil. vyrą- Svl-M’ paskutinio r " <■ r. ’•"u ; mi j-,--su

32 metą amžiaus vy~u._..
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KALBĖS STALINAS
Stalinas kalbės 7>ll«45o Kalba bus transliuojama per visus rusi- 

jos radio siųstuvas o Laukiama įvykių turinčių dideles politinės reiki 
mes* Kalba, atrodo? bus atsakymas į Trumano '-12 punktyro

RUSAI PASILIKO. BORNHOLME
Iš Bornholmo praneša, kad rusu kariuomenė dabartiniu metu bai­

gia įrengti žiemos patalpas, taip kad iš pranešto išvykimo niekas 
neišėjoa Saloje paliks maždaug 5 thkst- vyrų-, Pėstininkus didesnio 
dalimi pakeitė karo laivyno jurininkais Neoficialiomis žiniomis bol­
ševikai Bornholme varo sulos sustiprinimo darbusc

SOVo RUSIJA KURSTO ISPANIJA SUKILTI
Maskvos radijas pataria Ispanijai padaryti perversmų ir įkurti, 

neprikalusomų Katalonijos respubliką Rusų radio prane&imfc genoPrank 
vieta yra nusikaltėlių suole, greta visų kitų, kate nusikaltėlių o

+«!>>!• VDaily Express’^ Maskvos korespondentas praneša^ kad Rusija 
beveik kaip ir išaiškinusi atominės bombos paslaptį...

DIDŽIŲJŲ VALSTYBIŲ DIPLOMAT! 7$ VEIKIU IR KITOS ŽINIOSo

AR VM PRADĖS pasitarimus ?
Politiniuose sluoksniuose didelis susidomėjimas kilo dėl Tarybų 

pasiuntinio Vašingtone Gromikovo netikėtas atvykimas 24 vai»ameriko­
nų sostinėj ir toks pat staigus išvykimas» Mano, kad priežastys šiam 
’’žaibo vizitui*'- gali bftti dvejopos - arba gromikovas iššauktas svar~ 
biam posėdžiui Kremliuje arba Maskva jį paprasčiausiu bildu atšaukė 
jį iš tarnybos, Gromikovas savo atvykimo dienojo Trumano nėra suti»* 
kųs, bet tik pasitarus su užsoreik..-min., Birnsu? Užsienių, reikalų mi­
nisterija savo keliu oficialiai paneigia Gromikovo susitikimų su 
Birnsu* Tiek anglai tiek amerikonai laiko, kad dabar yra atėjusi 
Maskvos eilė kų nors daryti} tarptautines būklės,išgelbėjimui5

AMERIKOS M .J ■ . n YRA, OPTIMISTAS
JungtcAm»Valst„užsoreik,ministras pasikalbėjimo su spaudos ats-t 

tovais, pasisakė esąs optimistas ir jo nuomone užs,reik» ministrei 
vėl susirinks Londone? kada Molotovas pasitars su Stalinu apie tą pa< 
siūlymų kurį jis padarė Moltovui-? Bbtent? sukviesti į konferenciją 
visų Valstybių atstovus-, kurios aktyviai dalyvavo kare-.-. Jis net mano- 
kad dvi ar trys iš tų valstybių turi net teisų reikalauti biiti pa­
kviestomis ir protestuoti kad už jas kitos valstybės pasirašytu? t a.t' 
kas sutartis„ Priešingu atveju su tokiais faktais jos skaitysis ne 
daugiau kaip su paprastais popiergaliaisc

++4> Atsakant į rusų spaudos užmetimas dėl vakarų bloko sudarymo 
’’Daily Herald’4 stato klausima? kaip Rusija pati formuluoja savo sor^ 
tykius su Rytų Europos valstybėmis? Laikraštis kviečia ’’Izvestijcs‘f 
atsakomingąjį redaktorių parašyti anglų spaudai raštą dėl rusų nu­
sistatymo šiems klausimeo

+++ Javoje prieš olandiebius p^-?-^4 ** J i --- . ;inių karas
.’'landai prašė sąjungini rkr nagai bos.
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